
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.492 Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 322, 12 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021170257
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN 
ABREU, Agente Administrativo , mat. nº22829/1, portadora do CPF nº 
26150271234, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00( qua-
tro mil reais )  para suprir as despesas excepcional da CGPE- VALORIZAÇÃO 
e BENEFÍCIOS , referente ao mês de fevereiro, observando a classifi cação 
orçamentária abaixo: 17101.04.123.1508.8251- COVID-PARÁ- FONTE DE 
RECURSOS:0101008417 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 15 dias a contar da data do 
recebimento, conforme, VI art.5º do Decreto nº 619/2020.
E a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o período de 
aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 627751

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho 
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 320 de 12 de fevereiro de 2021  Autorizar 1 e 1/2  
diárias ao servidor RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS, nº 0590603604,  
GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, 
objetivo de acompanhamento de obra de pavimentação do pátio da Cecomt 
Itinga, no período de 16.02.2021 à 17.02.2021, no trecho Belém- Dom 
Elizeu- Belém.
PORTARIA Nº 321 de 12 de fevereiro de 2021 Autorizar 1 e 1/2  
diárias ao servidor MARIO ANTONIO CARDOSO SABADO, nº 0324805401, 
MOTORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo 
de conduzir servidor em veiculo ofi cial, no período de 16.02.2021 à 
17.02.2021, no trecho Belém- Dom Eliseu- Belém.

Protocolo: 627510

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 17, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA, no uso de suas atri-
buições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução 
de seus termos administrativos, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 com suas alterações, do Decreto estadual nº 733 de 13.05.2013 
e demais normas regulamentares da matéria, o teor da Cláusula Quinta do 
Termo de Convênio nº. 01/2021, celebrado com a Prefeitura Municipal de 
Santarém, tendo como objeto a “Manutenção do Hospital de Campanha de 
Santarém”, e os autos do processo nº 2020/114498;
RESOLVE:
Designar a servidora Natacha Batista Santos, matrícula 5958130-1, e Nilba 
Nilza Monteiro Silva, matrícula nº 5558220/2, ambas lotadas no DOASGE/
SESPA para, respectivamente, ocuparem a função de fi scal titular e su-
plente, devendo acompanhar, controlar e fi scalizar a execução do objeto 
do Convênio supracitado, mediante a elaboração de relatórios de acompa-
nhamento de execução física do objeto do Convênio e emissão de Laudo 
Conclusivo nos termos do art. 1º da Resolução nº 13.989/95 do Tribunal 
de Contas do Estado do Pará – T. C. E.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SES-
PA – ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS

Protocolo: 627671

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 267 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5146640/1 MARIA DO CARMO DE LIMA BITTEN-
COURT ENFERMEIRO 09/11/2020 A 

23/11/2020
68714 – 

04/02/2021

57196795/1 CAROLINA ATHAYDE BRILHANTE ARRAIS FISIOTERAPEUTA 19/11/2020 A 
22/11/2020

68707 – 
04/02/2021

5889253/1 MARAYZA RODRIGUES E SILVA BARROS TECNICO DE ENFER-
MAGEM

05/11/2020 A 
19/11/2020

68715 – 
04/02/2021

54192742/1 DULCILENE PEREIRA FERREIRA AGENTE DE PORTARIA 21/11/2020 A 
27/11/2020

67957 – 
21/01/2021

5166870/1 SANDRA CONCEICAO CASTRO MONTEIRO TECNICO DE LABO-
RATORIO

19/11/2020 A 
25/11/2020

67956 – 
21/01/2021

57197102/1 WANDERSON ANTONIO FLORENTINO 
DE ANDRADE

AUXILIAR DE SERVICO 
DE COMUNICACAO

11/11/2020 A 
24/11/2020

67955 – 
21/01/2021

57207899/1 INGRID SILVA DO NASCIMENTO TECNICO DE ENFER-
MAGEM

01/12/2019 À 
05/02/2020

64060 – 
07/10/2020

57207899/1 INGRID SILVA DO NASCIMENTO TECNICO DE ENFER-
MAGEM

02/11/2020 À 
26/12/2020

65910 – 
03/12/2020

57207899/1 INGRID SILVA DO NASCIMENTO TECNICO DE ENFER-
MAGEM

06/05/2020 À 
03/08/2020

61340 – 
12/08/2020

57207899/1 INGRID SILVA DO NASCIMENTO TECNICO DE ENFER-
MAGEM

04/08/2020 À 
01/11/2020

61846 – 
09/09/2020

5105056/1 LUCILEIA DA SILVA PEREIRA ENFERMEIRO 06/02/2020 À 
17/03/2020

57043 – 
23/09/2020

57206367/1 JORGE WELLINGTON DE OLIVEIRA 
SOUZA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

05/11/2020 A 
19/11/2020

68688 – 
08/02/2021

57193879/1 MARIA DAS GRACAS MELO FURTADO 
FILHA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

10/11/2020 A 
09/12/2020

68689 – 
08/02/2021

5262003/3 ELIZABETH DO SOCORRO PANTOJA 
PEREIRA ENFERMEIRO 19/08/2020 À 

11/12/2020
63816 – 

02/10/2020

6063535/2 MARIO LUIZ PAMPLONA DA SILVA MÉDICO 23/06/2020 À 
10/11/2020

62771 – 
11/09/2020

54191545/1 ALINE ISIS SANTOS DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

19/08/2020 À 
21/11/2020

67099 – 
11/12/2020

57197101/1 RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA 
ARAUJO JUNIOR

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

14/12/2020 A 
18/12/2020

68212 – 
27/01/2021

57206570/1 MARIA ELIETE DE AVIZ ROSA TECNICO DE
ENFERMAGEM

08/11/2020 A 
13/11/2020

68205 – 
27/01/2021

54192995/1 MARIA DO SOCORRO TAVARES LIMA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

14/12/2020 A 
20/12/2020

68207 – 
27/01/2021

5305764/2 LEILA CLARA TAVARES CUNHA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

30/11/2020 A 
29/12/2020

68208 – 
27/01/2021

5160308/1 MARIA DILCIRENE NASCIMENTO DE 
SOUZA AGENTE DE PORTARIA 24/11/2020 A 

03/12/2020
68204 – 

27/01/2021

87475/1 SONIA BASTOS SILVA AGENTE DE SAUDE 15/12/2020 A 
24/12/2020

68216 – 
27/01/2021

106119/1 MARIA DE BELEM DOS SANTOS COELHO ENFERMEIRO 19/11/2020 A 
03/12/2020

68569 – 
03/02/2021

12477051/3 MARTHA ELIZABETH BRASIL DA 
NOBREGA MEDICO VETERINARIO 23/09/2020 A 

20/10/2020
68570 – 

03/02/2021

12477051/3 MARTHA ELIZABETH BRASIL DA 
NOBREGA MEDICO VETERINARIO 03/11/2020 A 

17/11/2020
68571 – 

03/02/2021

5898347/1 PAULO CESAR MOREIRA GARCIA MEDICO 08/06/2020 A 
21/06/2020

67684 – 
03/02/2021

57192509/1 FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

05/12/2020 A 
18/12/2020

68477 – 
01/02/2021

5446538/2 ELIANA DO SOCORRO CORDEIRO DOS 
SANTOS ENFERMEIRO 01/12/2020 A 

04/12/2020
68703 – 

04/02/2021

5290678/2 MARIA IZABEL DE SOUZA MELO ASSISTENTE SOCIAL 01/12/2020 A 
29/01/2021

68704 – 
04/02/2021

57196797/1 POLYANA MAGALHAES DAMASCENO 
FERREIRA

CONSULTOR JURIDICO 
DO ESTADO

12/11/2020 A 
25/11/2020

68705 – 
04/02/2021

5913444/1 ALEX BAUMER MORAES DE ALMEIDA AGENTE
ADMINISTRATIVO

27/10/2020 A 
09/11/2020

68849 – 
09/02/2021

57197912/2 ANDREIA CARLOS DA SILVA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

09/05/2020 A 
11/05/2020

62005 – 
25/08/2020

57210029/1 JAKTANIA DE JESUS FERREIRA LIMA TECNICO EM
HIGIENE DENTAL

16/11/2020 A 
30/11/2020

69014 – 
10/02/2021

5687527/2 MARIA DE FATIMA MACEDO MARQUES ADMINISTRADOR 16/11/2020 A 
29/11/2020

67986 – 
22/01/2021

5876494/2 RAIMUNDA SOCORRO SOARES COSTA 
DE AGUIAR MÉDICO 22/10/2020 A 

31/10/2020
68478 – 

01/02/2021

5176921/1 CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO AGENTE DE PORTARIA 19/12/2020 A 
28/12/2020

68951 – 
10/02/2021

5077478/1 HORLANDO MORAES RODRIGUES AGENTE DE CARPIN-
TARIA

23/09/2020 À 
21/03/2021

67289 – 
29/12/2020

54191828/1 MARCIO GUILHERME NOGUEIRA PONCE 
DE LEAO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

15/12/2020 A 
19/12/2020

68799 – 
08/02/2021

5888865/1 MARIA DE NAZARE DUARTE ABRAHAO TERAPEUTA
OCUPACIONAL

04/03/2020 A 
06/03/2020

68798 – 
08/02/2021

5599571/2 MARIA TEREZINHA MORAES DA SILVA TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

25/11/2020 A 
08/12/2020

69052 – 
11/02/2021

73504326/1 ANTONIA LAURIDO PAZ TECNICO DE ENFER-
MAGEM

20/11/2020 À 
04/12/2020

527/2020 – 
25/11/2020

57207270/1 ADRIANA SANTOS DE MOURA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

06/12/2020 À 
14/12/2020

1467/2020 – 
16/12/2020

57207296/1 JOSELIA DE VASCONCELOS MEDEIROS TECNICO DE ENFER-
MAGEM

08/12/2020 À 
14/12/2020

1459/2020 – 
09/12/2020

57193723/1 MARIA LUCIA SOARES DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 24/11/2020 À 
27/11/2020

12.352/2020 – 
27/11/2020

5876354/2 CLEDINA MEIRE BARBOSA MOREIRA 
PIRES ENFERMEIRO 14/12/2020 À 

23/12/2020
1472/2020 – 
16/12/2020

57228189/1 FRANCIMEURY DA SILVA SANCHES TECNICO DE ENFER-
MAGEM

02/12/2020 À 
06/12/2020

1466/2020 – 
16/12/2020

57193723/1 MARIA LUCIA SOARES DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 03/11/2020 À 
10/11/2020

12351/2020 – 
27/11/2020

54184255/2 MARIA NORA NEY BRAGA POMPEU TECNICO DE ENFER-
MAGEM

20/11/2020 À 
18/01/2021

1456/2020 – 
01/12/2020

55586382/1 NIZOMAR DA SILVA FERREIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO

01/12/2020 À 
28/02/2021

1464/2020 – 
09/12/2020


